ut, etc., *that provision should be made*, *Balb.* 37: tertium est, ut caveamus, ut ea, quae, etc., *Off.* 1, 141: cavisse deos ut libertas defendi posset, *L.* 3, 10, 14.—**D.** *Trans.* **1.** With *acc.*, *to guard against, be aware of, beware of, provide against, keep clear of*: tu, quod cavere possis, stultum admitterest, *T. Eun.* 761: cur hoc non caves? *2 Verr.* 1, 110: cavebat Pompeius omnia, ne, etc., *Mil.* 66: inimicitias, *Rosc.* 17: me, *Dom.* 28: vallum caecum fossaque, *Caes.* C. 1, 28, 4: quam sit bellum cavere malum, *Or.* 1, 247: maculas, *H. AP.* 353: hunc tu caveo, *H. S.* 1, 4, 85: hoc caverat mens provida Reguli, *had prevented*, *II.* 3, 5, 13: Fata cavens, *V.* 10, 417.—**2.** *Pass.*: quid cavendum est in colonis deducendis? *Agr.* 1, 20: cavenda est etiam gloriae cupiditas, *Off.* 1, 68: in hoc pestifero bello cavendo, C.: quod multis rationibus caveri potest, *Off.* 2, 84: Quid quisque vitet, numquam homini satis Cautum est, *H.* 2, 13, 14.—**3.** With *inf.*: in quibus cave vereri (i. e. noli), C.: caveret id petere a populo Romano, quod, etc., *S.* 64, 2: occurrere capro caveo, *V. E.* 9, 25: commississe cavet, quod, etc., *H. AP.* 168.

II. Es p. **A.** In law, *to take care for, provide, order, decree, dispose of, stipulate*: cum ita caverent, si, *2 Verr.* 1, 31: altera (lex) ipsis sepulcris cavet, *Leg.* 2, 61: cautum est in Scipionis legibus ne plures essent, etc., *2 Verr.* 2, 123: aliā in lege cautum, C.: de quibus (agris) foedere cautum est, *Agr.* 2, 58: satis cautum tibi ad defensionem fore, si, etc., *2 Verr.* 1, 88: sibi se privatim nihil cavere . . . militibus cavendum, quod apud patres semel plebi, iterum legionibus cautum sit ne fraudi secessio esset, *to make conditions, stipulate*, *L.* 7, 41, 2.—Rarely with *acc.* and *inf.*: si cautum esset eos testimonium non esse dicturos, *2 Verr.* 4, 92.—**B.** In the lang. of business. **1.** Cavere ab aliquo, *to make oneself secure, to procure bail or surety*: tibi ego non solvam, nisi prius a te caveo, ne quis amplius, etc., C.: ab sese cavet neminem esse acturum, etc., *take security*, *2 Verr.* 2, 55 (cf. infra 2); and cautio, *II.*—So, quid ita Flavio sibi cavere non venit in mentem, *to take security*, *Com.* 35.—**2.** *To make secure by bail or surety, to give security, to guarantee* (cf. supra 1, and cautio; syn. spondeo, cautionem praesto), *Chu.* 162; *2 Verr.* 1, 142: (civitates) obsidibus de pecuniā cavent, *6, 2, 2*: quoniam obsidibus cavere inter se non possint, *7, 2, 2*.—**C.** With *dat.* of person, *to keep from, protect, have a care for, make safe, take care of* (cf. prohibeo, defendo, provideo): quod regi amico cavet, non reprehendo, *Agr.* 2, 58: melius ei cavere volo, quam ipse aliis solet, C.: veterani, quibus hic ordo diligentissime caverat, *Phil.* 1, 6: aliis cavit, non cavet ipsi sibi, O.